
Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Sardegna – Via Bacaredda, 27 – 09127 Cagliari 

Tel. 070.4090.258 - Fax 070.4090588 - e-mail: dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it 

Pec: dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Pagina 1 di 1 
 

 

Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
Premesso che  

 

- sussiste la necessità di rendere protetti da apertura controllata e di regolamentare gli  

accessi ai locali di back office, della nuova sede dell’ufficio di Macomer; 

- è necessario inoltre sostituire un dispositivo di controllo accessi malfunzionante presso uno 

dei varchi della Direzione provinciale di Oristano; 

- gli articoli sono presenti sul MePA; 

- in particolare i prodotti offerti dal fornitore Solari di Udine posseggono i requisiti richiesti, 

e la fornitura è comprensiva del servizio di installazione e del software di 

personalizzazione; 

- il fornitore già precedentemente ha installato altri sistemi per gli uffici dell’Agenzie delle 

Entrate; 

- in considerazione dell’importo dell’affidamento inferiore ai limiti nella procedura di cui 

all’articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, nonché dell’art. 1 comma 2 

lettera a della L. 120/2020 (Legge di conversione del c.d. Decreto Semplificazioni)   
- l’acquisto sarà effettuato attraverso il Mercato Elettronico 

- non sussistono in capo alla suddetta Società motivi di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure d’appalto ai sensi dell’art. 80 del codice dei contratti;  

- è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) dell’operatore economico mediante 

l’acquisizione on line del documento; 

tutto ciò premesso,  

 

DETERMINA 
 

di autorizzare l’affidamento della fornitura ed installazione di tre sistemi di controllo accessi ad 

una testina ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, alla società Solari CF/P.IVA 

01847860309 con sede a Udine,  da installare presso la sede della DP Oristano (1) e presso la 

nuova sede dello sportello di Macomer (2), per una spesa complessiva di € 2.340,00 oltre IVA.  

La stipula del contratto avverrà in modalità telematica mediante scambio e firma digitale degli 

atti generati dalla procedura Consip su cui è delegato ad operare il sottoscritto in qualità di Capo 

Ufficio Risorse Materiali, nonché di Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

La presente procedura è identificata con il codice CIG Z6E3193146.  

Per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia all’ Ordine di 

Acquisto, al Capitolato Tecnico, alla documentazione di gara e al Bando di Abilitazione del 

Mercato Elettronico.  

          IL CAPO UFFICIO  

            Stefano Cogoni  

 
          Firmato digitalmente 

 
“L’originale del documento è archiviato presso l’Ente emittente”  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0000316.04-05-2021-R

mailto:dr.sardegna.rm@agenziaentrate.it
mailto:dr.Sardegna.gtpec@pce.agenziaentrate.it

